

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Criado pela Lei Municipal nº 3.388 de 04 de dezembro de 1997 Alterada pela Lei 4.638 de 15/05/2014

CMAS

Osasco, 21 de fevereiro de 2025.

Convocação de Reunião Ordinária

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS - Osasco, Sra. Katia Gonçalves de Lima, no exercício de sua função deliberativa, CONVOCA A TODOS CONSELHEIROS TITULARES E, NA AUSÊNCIA DESTES, OS CONSELHEIROS SUPLENTES, E CONVIDA AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, TRABALHADORES E USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL para participarem da Reunião Ordinária, em sessão pública a realizar-se no próximo dia 26 de fevereiro de 2025, às 09h30 no formato online através da ferramenta GOOGLE MEET (Link com disponibilização prévia à reunião).

A Primeira chamada será realizada as 09h30, para verificação de presença e instalação dos trabalhos da plenária.

ITENS DA PAUTA:

- 1. Abertura pela Presidência;
- 2. Verificação de quórum de presenças e justificativas de ausências;
- 3. Leitura da Convocação da Reunião;
- 4. Reprogramação Estadual 2024/2025;
- Constituir a Comissão Organizadora da 14ª Conferência Municipal de Assistência Social.
- 6. Informes;
 - Regularização de inscrição de entidades (Comissão de Acompanhamento e Fiscalização das OSC/ Projetos/Programas de Assistência Social);
 - Reprogramação dos saldos remanescentes de recursos repassados pelo Fundo Estadual de Assistência Social ao Fundo Municipal durante o exercício de 2024 (Comissão de Gestão Orçamentária e do FMAS (Finanças e Orçamento).
- 7. Encerramento.

Katia Gonçalves de Lima

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - Av. Lázaro de Mello Brandão, 300 CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



